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Policjanci z Komisariatu Policji w Suszu zorganizowali debatę ewaluacyjną pod nazwą
„Cyberprzestępczość - współczesne zagrożenia". Policjanci przestrzegali przed
niebezpieczeństwami, jakie czyhają na użytkowników internetu. Obecny na debacie
psycholog poruszył natomiast problematykę uzależnienia od internetu. Do dyskusji
zaproszeni zostali uczniowie suskiego gimnazjum, nauczyciele, pedagodzy oraz inni goście.

25 listopada w Centrum Sportu i Rekreacji w Suszu po raz drugi odbyła się debata społeczna
zorganizowana przez policjantów Komisariatu Policji w Suszu. Hasłem przewodnim spotkania było
bezpieczne korzystanie z internetu i unikanie zagrożeń związanych z cyberprzestępczością.

Na debatę zostali zaproszeni: Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Kawalerii Polskiej w Suszu
Włodzimierz Paliński, Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Suszu Jarosław Piechotka, Dyrektor
Suskiego Ośrodka Kultury Czesław Radzicki, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszu. Ze strony Komendy Powiatowej Policji w Iławie w
debacie wzięli udział: Komendant Powiatowy Policji w Iławie mł. insp. Robert Mikusik, Kierownik
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komisariatu Policji w Suszu st. asp. Mirosław Malinowski,
dzielnicowy Komisariatu Policji w Suszu asp. szt. Andrzej Bańkowski oraz oficer prasowy KPP w
Iławie mł. asp. Joanna Kwiatkowska.

Po przywitaniu uczestników spotkania przez komendanta Roberta Mikusika spotkanie rozpoczęli
policjanci. Kierownik Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego suskiego komisariatu przybliżył strukturę i
zakres działania jednostki. Następnie oficer prasowa poinformowała wszystkich uczestników debaty



o tym, dlaczego ponownie w tym roku i z tą samą grupą została ona zorganizowana. Następnie asp.
szt. Andrzej Bańkowski omówił zagadnienia dotyczące zjawiska cyberprzestępczości i
cyberprzemocy. Policjant opowiedział, jakie obowiązki spoczywają na pracownikach szkół,
nauczycielach, pedagogach, gdy ujawnią przypadki popełnienia czynów zabronionych: ściganych z
urzędu, na wniosek osoby pokrzywdzonej i z oskarżenia prywatnego. Sposoby reagowania podparte
zostały przykładami czynów zabronionych, takich jak stalking, wykorzystanie wizerunku, włamania
na konta internetowe, znieważenie czy zniesławienie. Funkcjonariusz przestrzegł przed oszustwami
popełnianymi przy użyciu środków elektronicznych, a także wyjaśnił, co zrobić, by korzystanie z
portali aukcyjnych było bezpieczne i o czym należy pamiętać, by nie stać się ofiarą np. wyłudzania
danych.

Następnie oficer prasowy mł. asp. Joanna Kwiatkowska przedstawiła dwa krótkie filmiki
przedstawiające uzależnienie od telefonu komórkowego oraz jakie mogą być skutki nękania i
dokuczania.

Drugą część spotkania poprowadził psycholog, który przybliżył uczniom, nauczycielom oraz
wszystkim obecnym zagadnienie cyberuzależnień. Wyjaśnił rodzaje, podłoże oraz etapy tego
uzależnienia. Dodał, że często komputer jest sposobem na ucieczkę od rzeczywistości, wyjaśniając
jednocześnie znaczenie tonu głosu i mowy ciała w zrozumieniu komunikatu drugiej osoby.
Korzystając z niektórych form komunikacji internetowej, nie mamy możliwości ich oceny, dlatego
może wystąpić problem z prawidłowym zrozumieniem intencji drugiej osoby.

Debata miała charakter otwarty. W trakcie prelekcji nie zabrakło pytań i komentarzy na temat
codziennych sytuacji, z jakimi mają do czynienia na co dzień uczniowie, nauczyciele oraz pedagodzy
w kontekście cyberprzestępczości. Okazało się, że przybyła na spotkanie młodzież jest świadoma
zagrożeń i możliwości, jakie daje internet. W trakcie dyskusji prowadzący zauważyli, że uczestnicy
pamiętają bardzo dużo z poprzedniej debaty.

- Duże zainteresowanie młodzieży oraz nauczycieli w dyskusję, ich pytania i wątpliwości oraz
zebrane opinie i komentarze pozostałych uczestników debaty świadczą o potrzebie organizowania
tego typu spotkań i będą cennym materiałem informacyjnym przy planowaniu kolejnych działań -
podsumował komendant Robert Mikusik.
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